
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Gestione del Personale (o suo sostituto) attesta che il presente atto sia conforme ai
fabbisogni assunzionali autorizzati e pertanto non viene richiesta la sottoscrizione del Direttore della UOC
Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget

VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 20/11/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 21/11/2025

Proposta di delibera n. 0002206 del 20/11/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
BIANCA MARIA ALOISI - Approvato in Data: 20/11/2025

UOC GESTIONE DEL PERSONALE

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 20/11/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 24/11/2025

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

AVVISO DI DISPONIBILITÀ PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DI N. 1
PSICOLOGO –NEUROPSICOLOGIA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO FONDO ALZHEIMER
2024-2026, AFFERENTE ALLA LINEA DI ATTIVITÀ “LA DIAGNOSI TEMPESTIVA DEL DISTURBO
NEUROCOGNITIVO DNC MAGGIORE”. AMMISSIONE DEI CANDIDATI, PRESA D’ATTO VERBALE
COMMISSIONE ED APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI IDONEI.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



La U.O.C. Gestione del Personale relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente schema 
di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 
del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13/05/2025; 
 
Premesso che con deliberazione n. 1712 del 23/09/2025: 
 
- l’Azienda ha preso atto della Deliberazione della Giunta Regionale Lazio n. 328 del 15/05/2025 recante: 

“Approvazione del Piano di attività della Regione Lazio relativo al fondo per l’Alzheimer e le demenze 
2024-2026 per la realizzazione del progetto afferente alla linea di attività “la Diagnosi tempestiva del 
disturbo Neurocognitivo DNC Maggiore” e alla linea di attività “definizione di attività di sperimentazione, 
valutazione e diffusione di interventi di teleriabilitazione tesi a favorirne l’implementazione nella pratica 
clinica corrente”; 
 

- è stato indetto un Avviso di disponibilità per il reclutamento di n. 1 Psicologo – Neuropsicologia per il 
conferimento di incarico libero professionale per 12 mesi, con impegno orario massimo di n. 15 ore 
settimanali, per la realizzazione del progetto afferente alla linea di attività “la Diagnosi tempestiva del 
disturbo Neurocognitivo DNC Maggiore” del Piano di attività Fondo per l’Alzheimer e le demenze 2024-
2026; 

 
Preso atto della pubblicazione del suddetto Avviso sul sito internet aziendale in data 24/09/2025 con scadenza 
per la presentazione delle domande on line fissata al giorno 02/10/2025; 
 
Considerato che risultano pervenute n. 23 domande di partecipazione di Psicologo – Neuropsicologia per lo 
svolgimento del suddetto progetto; 
 
Dato atto che a seguito della verifica ed accertamento del possesso dei requisiti previsti dal suddetto bando, 
sono stati ammessi tutti i seguenti candidati: 
 

N. CODICE CANDIDATURA 

1 PNS67EAXUY 

2 YTECUXYG19 

3 B4MYFEETK7 

4 4BZRHH4WA1 

5 8USXCCBSFX 

6 NGHG95VSZS 

7 X8KSVQB23M 

8 PUPRUMMPF3 

9 AHR3MYB1H9 

10 D35673ZXZQ 

11 5GC9TZ4HD4 

12 9GSGGWDRET 

13 49VCHXEVNP 

14 CYM5KXBH6X 

15 VD8Z1BNZ65 

16 Q1C7AEZQDF 

17 2HYD86PU4N 

18 N3DC8T7EUS 

19 GB4RR316FF 

20 4YKBKCWYEA 

21 87XMVZNDCA 

22 7521P24PSF 

23 FBE24HQNR8 

 
Visto il D.M. 30 gennaio 1998 ed il D.M. 31 gennaio 1998, relativi alle specializzazioni equipollenti ed affini e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 



 
Visto, altresì, il D.P.R. 28/12/2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa”, in tema di dichiarazioni sostitutive e di semplificazione delle domande di 
ammissione agli impieghi;  
 
Preso atto del verbale n. 1 del 03/11/2025 con il quale la Commissione ha valutato i titoli dei candidati per il 
profilo di Psicologo - Neuropsicologia, definito l’elenco degli idonei, approvato gli atti e dato mandato alla 
segretaria di trasmettere tutta la documentazione alla U.O.C. Gestione del personale; 

 
Tenuto conto che, conclusa la succitata procedura, la segretaria della commissione, con nota acquisita agli atti 
d’ufficio al prot. n. 325 del 04.11.2025, ha trasmesso tutta la documentazione nonché il relativo verbale del 
03/11/2025 –, ivi compresi gli elenchi degli idonei per il profilo di Psicologo - Neuropsicologia; 

 
Visti gli elenchi dei candidati idonei per il profilo di Psicologo – Neuropsicologia per il conferimento 
dell’incarico libero professionale per la realizzazione del progetto afferente alla linea di attività “la Diagnosi 
tempestiva del disturbo Neurocognitivo DNC Maggiore” – del Piano di attività Fondo per l’Alzheimer e le 

demenze 2024-2026 (DGR n. 328 del 15/05/2025), così come formulate dalla commissione sulla base della 
predetta valutazione, di seguito riportati: 
 
Elenco Specialisti 

N. CODICE CANDIDATURA PUNTEGGIO TOTALE 

1 PNS67EAXUY 12,84 

2 VD8Z1BNZ65 12,74 

3 N3DC8T7EUS 12,20 

4 CYM5KXBH6X 10,05 

5 X8KSVQB23M 9,03 

6 87XMVZNDCA 8,23 

7 NGHG95VSZS 8,12 

8 PUPRUMMPF3 7,71 

9 9GSGGWDRET 7,14 

10 B4MYFEETK7 6,81 

11 FBE24HQNR8 6,14 

12 49VCHXEVNP 5,61 

13 5GC9TZ4HD4 5,43 

14 Q1C7AEZQDF 5,22 

15 7521P24PSF 5,14 

 
Elenco Specializzandi 

N. CODICE CANDIDATURA PUNTEGGIO TOTALE 

1 GB4RR316FF 5,20 

2 YTECUXYG19 4,18 

3 D35673ZXZQ 2,94 

4 4BZRHH4WA1 2,92 

5 8USXCCBSFX 1,90 

6 4YKBKCWYEA 1,77 

7 AHR3MYB1H9 1,50 

8 2HYD86PU4N 1,20 

 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover procedere alla presa d’atto del verbale n. 1 del 03/11/2025 
redatto dalla commissione di valutazione dell’ Avviso di disponibilità per il reclutamento di n. 1 Psicologo – 
Neuropsicologia cui conferire un incarico libero professionale, per la realizzazione del progetto afferente alla 
linea di attività “la Diagnosi tempestiva del disturbo Neurocognitivo DNC Maggiore” del Piano di attività Fondo 
per l’Alzheimer e le demenze 2024-2026 (DGR n. 328 del 15/05/2025), indetto con deliberazione n. 1712 del 
23/09/2025, e per l’effetto di approvare gli elenchi dei candidati idonei indicati al successivo punto 2. del 
deliberato; 
 

 
 
 



PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 
 

 

1. di ammettere all’Avviso di disponibilità per il reclutamento di n. 1 Psicologo – Neuropsicologia cui conferire 
un incarico libero professionale per la realizzazione del progetto afferente alla linea di attività “la Diagnosi 
tempestiva del disturbo Neurocognitivo DNC Maggiore” del Piano di attività Fondo per l’Alzheimer e le 
demenze 2024-2026 (DGR n. 328 del 15/05/2025), i seguenti candidati: 

 

N. CODICE CANDIDATURA 

1 PNS67EAXUY 

2 YTECUXYG19 

3 B4MYFEETK7 

4 4BZRHH4WA1 

5 8USXCCBSFX 

6 NGHG95VSZS 

7 X8KSVQB23M 

8 PUPRUMMPF3 

9 AHR3MYB1H9 

10 D35673ZXZQ 

11 5GC9TZ4HD4 

12 9GSGGWDRET 

13 49VCHXEVNP 

14 CYM5KXBH6X 

15 VD8Z1BNZ65 

16 Q1C7AEZQDF 

17 2HYD86PU4N 

18 N3DC8T7EUS 

19 GB4RR316FF 

20 4YKBKCWYEA 

21 87XMVZNDCA 

22 7521P24PSF 

23 FBE24HQNR8 

 
2. di prendere atto del verbale n. 1 del 03/11/2025, con il quale la commissione ha valutato i titoli dei 

candidati per il conferimento di n. 1 Psicologo – Neuropsicologia, cui conferire un incarico libero 
professionale per la realizzazione del suddetto progetto e per l’effetto di approvare i relativi elenchi di 
candidati idonei, di seguito riportati: 
 
Elenco Specialisti 

N. CODICE CANDIDATURA PUNTEGGIO TOTALE 

1 PNS67EAXUY 12,84 

2 VD8Z1BNZ65 12,74 

3 N3DC8T7EUS 12,20 

4 CYM5KXBH6X 10,05 

5 X8KSVQB23M 9,03 

6 87XMVZNDCA 8,23 

7 NGHG95VSZS 8,12 

8 PUPRUMMPF3 7,71 

9 9GSGGWDRET 7,14 

10 B4MYFEETK7 6,81 

11 FBE24HQNR8 6,14 

12 49VCHXEVNP 5,61 

13 5GC9TZ4HD4 5,43 

14 Q1C7AEZQDF 5,22 

15 7521P24PSF 5,14 

 



 
 
     Elenco Specializzandi 

N. CODICE CANDIDATURA PUNTEGGIO TOTALE 

1 GB4RR316FF 5,20 

2 YTECUXYG19 4,18 

3 D35673ZXZQ 2,94 

4 4BZRHH4WA1 2,92 

5 8USXCCBSFX 1,90 

6 4YKBKCWYEA 1,77 

7 AHR3MYB1H9 1,50 

8 2HYD86PU4N 1,20 

 

3. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell'art. 32, 
comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 
 
 

Il Direttore U.O.C. Gestione del Personale  
Dott. Vincenzo Romeo  

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 
10/01/2025 

 
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla U.O.C. Gestione del Personale che, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità alla 
normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
 
Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 

 
 

DELIBERA 
 

• di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata e sottoscritta dalla U.O.C. Gestione del Personale. 
 

• di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’Art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
 
      Il Direttore Amministrativo                                    Il Direttore Sanitario 
           Dott. Filippo Coiro                              Dott. Franco Cortellessa 
 

 
Il Direttore Generale 

 Dott.ssa Silvia Cavalli 
 

 

 

 


		2025-11-25T15:48:07+0100




